

Dreiundzwanzigste Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für Bachelor-Studiengänge der Hochschule Aalen

vom 09. Dezember 2020

Auf Grund von § 8 Abs. 5 in Verbindung mit § 32 des Gesetzes über die Hochschulen in Baden-Württemberg (Landeshochschulgesetz LHG) in der Fassung vom 1. Januar 2005 (GBl. S.1), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 13. März 2018 (GBl. S. 85), in der Fassung ab dem 30. März 2018, hat der Senat der Hochschule Aalen am 02. Dezember 2020 folgende Änderung zur Studien- und Prüfungsordnung (SPO 32) beschlossen. Mit Verfügung vom 09. Dezember 2020 hat der Rektor dieser Änderung der Studien- und Prüfungsordnung zugestimmt.

Artikel 1 Änderungen

➤ Besonderer Teil

Geändert wird § 64 Studiengang Digital Health Management (DHM) - II Studienaufbau- und Umfang – Curriculum Grundstudium

Im Curriculum Grundstudium 2. Semester wird in Modul „53007“ in der Spalte „Modul / Lehrveranstaltungen“ hinter der bisherigen Bezeichnung der Text „/ Advanced Informatics (eine der nachstehenden Leistungen 53201 oder 53207 muss bestanden sein)“ eingefügt.

Nach der dazugehörigen Lehrveranstaltung „53201“ „Advanced Physics (Wave Optics)“ wird folgende Lehrveranstaltung neu angefügt:

Als Lehrveranstaltungsnummer wird in der Spalte „Nr.“ die Zahl „53207“, in der Spalte „Modul / Lehrveranstaltung“ die Bezeichnung „Advanced Informatics“, in der Spalte „Art“ der Text „V,Ü,L“ in der Spalte „2. Semesterwochenstunden / Semester“ die Ziffer „3“ und in der Spalte „CP“ die Ziffer „5“ eingefügt.

Geändert wird § 64 Studiengang Digital Health Management (DHM) - II Studienaufbau- und Umfang – Curriculum Hauptstudium

Im Curriculum Hauptstudium 6. Semester wird in Modul „53907“ in der Spalte „Modul / Lehrveranstaltungen“ die bisherige Bezeichnung „Marketing“ durch die Bezeichnung „Bild- und Signalanalyse in der Medizin“ ersetzt.

In der dazugehörigen Lehrveranstaltung „53601“ wird in der Spalte „Modul / Lehrveranstaltungen“ die bisherige Bezeichnung „Marketing“ durch die Bezeichnung „Bild- und Signalanalyse in der Medizin“ ersetzt. In der Spalte „Art“ wird der Text „P“ gestrichen und in der Spalte „6. Semesterwochenstunden / Semester“ wird die Ziffer „4“ durch die Ziffer „3“ ersetzt.

In Modul „53908“ wird in der Spalte „Modul / Lehrveranstaltungen“ die bisherige Bezeichnung „Bildgebende Verfahren“ durch die Bezeichnung „Digital Health Start-up Management“ ersetzt.

In der dazugehörigen Lehrveranstaltung „53602“ wird in der Spalte „Modul / Lehrveranstaltungen“ die bisherige Bezeichnung „Bildgebende Verfahren“ durch die Bezeichnung „Digital Health Start-up Management“ ersetzt. In der Spalte „Art“ wird der Text „Ü,L“ gestrichen.

In Modul „53909“ wird in der Spalte „Modul / Lehrveranstaltungen“ die bisherige Bezeichnung „Artificial Intelligence“ durch die Bezeichnung „Gesundheitsökonomie und digitale Gesundheitsmärkte“ ersetzt.

In der dazugehörigen Lehrveranstaltung „53603“ wird in der Spalte „Modul / Lehrveranstaltungen“ die bisherige Bezeichnung „Artificial Intelligence“ durch die Bezeichnung „Gesundheitsökonomie und digitale Gesundheitsmärkte“ ersetzt.

In Modul „53910“ wird in der Spalte „Modul / Lehrveranstaltungen“ die bisherige Bezeichnung „Betriebswirtschaft der Gesundheitseinrichtungen“ durch die Bezeichnung „International Leadership and Strategy“ ersetzt.

In der dazugehörigen Lehrveranstaltung „53604“ wird in der Spalte „Modul / Lehrveranstaltungen“ die bisherige Bezeichnung „Betriebswirtschaft der Gesundheitseinrichtungen“ durch die Bezeichnung „International Leadership and Strategy“ ersetzt. In der Spalte „Art“ wird der Buchstabe „V“ durch den Text „V, Ü“ ersetzt.

In Modul „53911“ wird in der Spalte „Modul / Lehrveranstaltungen“ in der bisherigen Bezeichnung das Wort „Medizininformatik“ gestrichen.

In der dazugehörigen Lehrveranstaltung „53605“ wird in der Spalte „Modul / Lehrveranstaltungen“ in der bisherigen Bezeichnung das Wort „Medizininformatik“ gestrichen.

Im 7. Semester wird in Modul „53913“ in der Spalte „Modul / Lehrveranstaltungen“ die bisherige Bezeichnung „Strategie und Controlling“ durch die Bezeichnung „Artificial Intelligence“ ersetzt.

In der dazugehörigen Lehrveranstaltung „53701“ wird in der Spalte „Modul / Lehrveranstaltungen“ die bisherige Bezeichnung „Strategie und Controlling“ durch die Bezeichnung „Artificial Intelligence“ ersetzt.

In der Zeile Summe SWS wird in der Spalte „7. Semesterwochenstunden / Semester“ die Ziffer „4“ durch die Ziffer „3“ ersetzt.

Geändert wird § 64 Studiengang Digital Health Management (DHM) **- II Studienaufbau- und Umfang – Curriculum Wahlpflichtbereich**

Im Curriculum Wahlpflichtbereich wird vor Modul „53801“ eine Zeile mit dem Text „Im 6. Semester ist 1 Modul, im 7. Semester sind 2 Module mit je 5 CP (aus nachstehenden Modulen, einer vom Studiengang zu Beginn des Semesters veröffentlichten Liste oder aus dem Bachelorangebot der Hochschule Aalen n. Genehmigung durch den Prüfungsausschuss) zu wählen.“ eingefügt.

In Modul „53801“ wird in der Spalte „Modul / Lehrveranstaltungen“ die bisherige Bezeichnung „Vertiefung Informatik“ durch die Bezeichnung „Medizinische Sensorik“ ersetzt.

In der dazugehörigen Lehrveranstaltung „53607“ wird in der Spalte „Modul / Lehrveranstaltungen“ die bisherige Bezeichnung „Vertiefung Informatik“ durch die Bezeichnung „Medizinische Sensorik“ ersetzt. In der Spalte „Art“ wird der Text „V,P“ gestrichen und in der Spalte „6. Semesterwochenstunden / Semester“ wird die Ziffer „4“ eingefügt.

In Modul „53802“ wird in der Spalte „Modul / Lehrveranstaltungen“ die bisherige Bezeichnung „Strategisches Management Start-Up Management“ durch die Bezeichnung „Change / Transformation Management“ ersetzt.

In der dazugehörigen Lehrveranstaltung „53607“ wird in der Spalte „Nr.“ die bisherige Zahl „53607“ durch die Zahl „53704“ ersetzt. In der Spalte „Modul / Lehrveranstaltungen“ wird die bisherige Bezeichnung „Strategisches Management Start-Up Management“ durch die Bezeichnung „Change / Transformation Management“ ersetzt. In der Spalte „Art“ wird der Buchstabe „P“ durch den Buchstaben „Ü“ ersetzt, in der Spalte „6. Semesterwochenstunden / Semester“ wird die Ziffer „4“ gestrichen und in der Spalte „7. Semesterwochenstunden / Semester“ wird die Ziffer „4“ eingefügt.

In Modul „53803“ wird in der Spalte „Modul / Lehrveranstaltungen“ die bisherige Bezeichnung „Innovative Geschäftsmodelle“ durch die Bezeichnung „Wahlfach aus dem Bachelorangebot der Hochschule Aalen n.G. durch den PA“ ersetzt.

In der dazugehörigen Lehrveranstaltung „53608“ wird in der Spalte „Modul / Lehrveranstaltungen“ die bisherige Bezeichnung „Innovative Geschäftsmodelle“ durch die Bezeichnung „Wahlfach aus dem Bachelorangebot der Hochschule Aalen“ ersetzt. In der Spalte „Art“ wird der Buchstabe „V“ gestrichen, und in der Spalte „6. Semesterwochenstunden / Semester“ wird die Ziffer „4“ durch den Buchstaben „X“ ersetzt.

Die bisherige Modulnummer „53805“ wird durch die Modulnummer „53804“ ersetzt. In der neuen Modulnummer „53804“ wird die bisherige Bezeichnung „Virtual Reality“ durch die Bezeichnung „Wahlfach aus dem Bachelorangebot der Hochschule Aalen n.G. durch den PA“ ersetzt.

Die dazugehörige Lehrveranstaltung „53702“ wird zur Lehrveranstaltungsnummer „53705“. In der Lehrveranstaltungsnummer „53705“ wird in der Spalte „Modul / Lehrveranstaltungen“ die bisherige Bezeichnung „Virtual Reality“ durch die Bezeichnung „Wahlfach aus dem Bachelorangebot der Hochschule Aalen“ ersetzt. In der Spalte „Art“ wird der Text „V,Ü“ gestrichen, und in der Spalte „6. Semesterwochenstunden / Semester“ wird die Ziffer „4“ durch den Buchstaben „X“ ersetzt.

Die bisherige Modulnummer „53806“ wird durch die Modulnummer „53805“ ersetzt. In der neuen Modulnummer „53805“ wird die bisherige Bezeichnung „Gamifikation“ durch die Bezeichnung „Wahlfach aus dem Bachelorangebot der Hochschule Aalen n.G. durch den PA“ ersetzt.

Die dazugehörige Lehrveranstaltung „53703“ wird zur Lehrveranstaltungsnummer „53706“. In der Lehrveranstaltungsnummer „53706“ wird in der Spalte „Modul / Lehrveranstaltungen“ die bisherige Bezeichnung „Gamifikation“ durch die Bezeichnung „Wahlfach aus dem Bachelorangebot der Hochschule

Aalen“ ersetzt. In der Spalte „Art“ wird der Text „V, Ü“ gestrichen, und in der Spalte „6. Semesterwochenstunden / Semester“ wird die Ziffer „4“ durch den Buchstaben „X“ ersetzt.

Das Modul „53807“ mit der Bezeichnung „Medizinische Sensorik“ und die dazugehörige Lehrveranstaltung „53704“ mit der Bezeichnung „Medizinische Sensorik“ werden gestrichen.

Das Modul „53808“ mit der Bezeichnung „Change & Transformation Management“ mit der dazugehörigen Lehrveranstaltung „53705“ mit der Bezeichnung „Change & Transformation Management“ werden gestrichen.

Artikel 2

Inkrafttreten

Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

09. Dezember 2020

Gez.
Prof. Dr. Gerhard Schneider
Rektor